

Nº Valoración	Marca - Modelo	
Fecha Alta	CUM	Origen
F.Cálculo/Modif.	Matrícula	
Código Usuario	VIN	

Atributos de la Valoración

Estado	Abierta	Referencia
--------	---------	------------

Atributos vehículo

- Código color de fabricante
- Kilómetros
- Fecha de matriculación

Valores Configurables

- COMPROMISO
- NO
- COMPROMISO
- SI

Equipamiento

Manual

CRISTALES SENSOR LLUVIA

VIN Query

CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF
ASIENTOS 3 REPOSACABEZAS TRASEROS
INSTRUMENTACION PUERTAS MANILLAS INTERIORES CROMADAS
SEGURIDAD DESACTIVACION AIRBAG ACOMPAÑANTE
GENERALES MANILLAS COLOR (IMPRIMADAS)
LUCES FAROS ANTINIEBLA
Nº PR 14738
AUDIO/MULTIMEDIA RADIO/NAVEGACION COLOR
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA SONIDO 6 ALTAVOCES
EQUIPO ELECTRICO BATERIA 60 AH
ANTIPOLUCION NORMA EU6
SUSPENSION LEY 1 - DYJ08
MECANICA CLASE 3 - DDG03
MECANICA CLASE 12 - DAE06
RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO
BERLINA 5 PUERTAS
TAPACUBOS 15" STYLE
TRANSMISION TRANSMISION JB1T
LLANTAS 6.5JX15"
REFRIGERACION VENTILADOR 2 VELOCIDADES
EMBELLECEDORES PROTECTORES LAT COLOR NEGRO
ADAS REGULADOR Y LIMITADOR VEL

Automático

ESPAÑA ESPAÑA

CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR
ASIENTOS TESTIGO CINTURON CON AVISADOR ACUSTICO / VISUAL
ADAS SISTEMA ALERTA TRAYECTORIA
SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT/CORTINA
LUCES LUZ DIURNA LED
PLANTA DE MONTAJE 76
INSTRUMENTACION CONSOLA CUADRO INSTR CUENTA KM
AUDIO/MULTIMEDIA CONEXION USB/1 AUX
ACCESORIOS ACABADO INT CROMADO
ANTIPOLUCION FILTRO COMBUSTIBLE EN DEPOSITO
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA MANOS LIBRES
TRANSMISION BUJE - DYK01
MECANICA BATERIA - DBK53
RETROVISORES CON CARCASA COLOR (IMPRIMADA)
INYECCION MULTIPUNTO 1199CC 50KW (68) - EB2FB HMP
MANUAL 5 VELOCIDADES - MA5
FRENOS FRENOS TR DE TAMBOR 8"
NEUMATICOS 195/65 R 15
FRENOS DISCOS DE FRENO DL 266X22 MM
EMBELLECEDORES MOLDURAS LATERALES ANCHAS
ASIENTOS CONDUCTOR REGULABLE ALTURA

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS



Nº Valoración	Marca - Modelo	
Fecha Alta	CUM	
F.Cálculo/Modif.	Matrícula	
Código Usuario	VIN	

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
✚	564564	Varios	1,00	130,00			130,00
	1618093580	Sensor lluvia	1,00	166,44			166,44
	450400	Faro iz - Valeo - Rec.Plat. AZELER	1,00	388,72			388,72
	450401	Faro dr - Valeo - Rec.Plat. AZELER	1,00	388,72			388,72
	9685425280	Faro antiniebla iz	1,00	75,02			75,02
	9820877780	Faro luz diurna iz	1,00	283,02			283,02
	9820877880	Faro luz diurna dr	1,00	283,02			283,02
	1641882580	Jgo fijación paragolpes dl	1,00	42,32			42,32
✚	EM69010	Matrícula dl	1,00	10,00			10,00
✚	EM69020	Embellecador matrícula dl	1,00	16,00			16,00
	9801276380	Travesía paragolpes dl	1,00	287,51			287,51
	C3-16220	Paragolpes dl (zona sup) - PHIRA - Centro Zaragoza	1,00	233,27			233,27
	98120615XT	Paragolpes dl (zona inf)	1,00	163,42			163,42
	98120634XT	Soporte cent paragolpes dl	1,00	132,08			132,08
	9812063780	Absorbedor sup paragolpes dl	1,00	63,34			63,34
	114318-222619	Absorbedor inf paragolpes dl - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	70,29			70,29
	1618037280	Spoiler paragolpes dl	1,00	98,83			98,83
	1618082380	Jgo tapas paragolpes dl	1,00	69,87			69,87
	98120622XT	Rejilla paragolpes dl	1,00	122,29			122,29
	9815134980	Tapa rejilla paragolpes dl	1,00	40,32			40,32
	98120618XT	Rejilla central paragolpes dl	1,00	121,86			121,86
	9815113980	Emblema dl	1,00	162,37			162,37
	9828630980	Capó dl	1,00	538,84			538,84
	9812778580	Bisagra iz capó dl	1,00	59,55			59,55
	9812778480	Bisagra dr capó dl	1,00	59,55			59,55
	9836185880	Cerradura capó dl	1,00	26,94			26,94
	9813386980	Insonorizante capó dl	1,00	72,52			72,52
	9812886680	Luna parabrisas	1,00	453,18		-20,00	362,54
✚	1636063780	Jgo pegado luna parabrisas - 400ML FORWELT - Nueva	1,00	25,00			25,00
	1691075480	Radiador motor - EQUIVALENTE EN EUROREPAR - Economic	1,00	192,16			192,16
	9677952180	Envolvente radiador	1,00	182,95			182,95
	9812346280	Canalizador iz radiador	1,00	55,95			55,95
	9812346180	Canalizador dr radiador	1,00	56,02			56,02
	9801666680	Conj ventilador radiador - 140WCON ACHIQUE - Nueva	1,00	402,06			402,06
	E163362	Condensador a/c completo - EQUIVALENTE EN EUROREPAR - Economic	1,00	148,23			148,23
±	183286-13058	Tablero instrumentos - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	358,14			358,14
	1663836480	Ud control airbag	1,00	402,31			402,31
	9824480480	Airbag asiento dl iz	1,00	198,26			198,26
	9824480680	Airbag asiento dl dr	1,00	168,57			168,57
	98362325XX	Cinturón dl iz	1,00	400,52			400,52
	98362324XX	Cinturón dl dr	1,00	400,52			400,52
	98119927XX	Cinturón tr cent	1,00	317,13			317,13
	98265759XX	Cinturón tr iz	1,00	433,03			433,03
	98265757XX	Cinturón tr dr	1,00	433,03			433,03
	9818677980	Alternador - Nueva	1,00	1.027,98			1.027,98

Nº Valoración

Fecha Alta

F.Cálculo/Modif.

Código Usuario

Marca - Modelo

CUM

Matrícula

VIN

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	T1 	11080910 Sustituir Alternador	0,50 h	39,00			19,50
	I	11590910 Desmontar y montar Correa accesorios					
	T1 	40270211 Sustituir, Desmontar y montar Sensor lluvia	0,10 h	39,00			3,90
	+	59010910 Sustituir Luna parabrisas					
	C	59010910 Sustituir Luna parabrisas					
	T2 	44580910 Sustituir Airbag asiento dl iz / Sustituir Airbag asiento dl dr	2,80 h	39,00			109,20
	I	89050210 Desmontar y montar Asiento dl iz					
	I	89050210 Desmontar y montar Asiento dl dr					
	T1 	52020411 Ajustar faros	0,30 h	39,00			11,70
	+	52060910 Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr					
	C	62150910EM Sustituir Paragolpes dl (zona sup)					
	T1 	52020411 Ajustar faros	0,30 h	39,00			11,70
	+	52060910 Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr					
	C	62150910EM Sustituir Paragolpes dl (zona sup)					
-	T1 	52060910 Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20 h	39,00			7,80
	NI	52020411 Ajustar faros					
	NI	52020411 Ajustar faros					
	T1 	53A30211 Desmontar y montar Cámara dl luna parabrisas	0,10 h	39,00			3,90
	+	59010910 Sustituir Luna parabrisas					
	C	59010910 Sustituir Luna parabrisas					
	T3 	53A37011 Ajustar Cámara dl luna parabrisas	0,30 h	39,00			11,70
	+	59010910 Sustituir Luna parabrisas					
	C	59010910 Sustituir Luna parabrisas					
-	T3 	EM56011 Sustituir Ud control airbag	0,30 h	39,00			11,70
	T2 	59010910 Sustituir Luna parabrisas	1,70 h	39,00			66,30
	I	53410910 Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas					
	I	53410910 Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas					
	I	59030910EM Desmontar y montar Moldura iz luna parabrisas					
	I	59030910EM Desmontar y montar Moldura dr luna parabrisas					
	I	60150210 Desmontar y montar Rejilla iz torpedo /					
	I	Desmontar y montar Rejilla dr torpedo					
	I	90770910 Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz					
	I	90770910 Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
	NI	40270211 Sustituir, Desmontar y montar Sensor lluvia					
	NI	53A30211 Desmontar y montar Cámara dl luna parabrisas					
	NI	53A37011 Ajustar Cámara dl luna parabrisas					
-	T1 	60070910 Sustituir Capó dl	0,40 h	39,00			15,60
	I	60070910 Desarmar/Despiezar Capó dl					
	T1 	60210910 Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,80 h	39,00			31,20
	I	60070210 Desmontar y montar Capó dl					
	T1 	62150910 Sustituir Paragolpes dl (zona sup) / Sustituir Paragolpes dl (zona inf)	2,20 h	39,00			85,80
	I	62050910EM Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona inf)					
	I	62050910EM Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)					
	I	62150210 Desmontar y montar Paragolpes dl					
	I	62150910EM Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)					
	I	62150910EM Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)					
	T3 	91801811 Puesta en bancada	2,50 h	39,00			97,50
-	T1 	EM69160 Sustituir Soporte cent paragolpes dl	0,90 h	39,00			35,10
	T2 	GtT8901L Reparar Larguero iz corte salpicadero	9,00 h	39,00			351,00

Nº Valoración	Marca - Modelo
Fecha Alta	CUM
F.Cálculo/Modif.	Matrícula
Código Usuario	VIN

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
✓ T2	GtT8901R	Reparar Larguero dr corte salpicadero	6,00 h	39,00			234,00
T1	05012P11	Sustituir Anticongelante	0,40 h	39,00			15,60
+	05050910	Sustituir Radiador motor					
C	05050910	Sustituir Radiador motor					
- T1	05050910	Sustituir Radiador motor	0,70 h	39,00			27,30
I	140S0910EM	Desmontar y montar Resonador					
I	140Y0910EM	Desmontar y montar Tubo entrada filtro aire					
NI	05012P11	Sustituir Anticongelante					
T1	49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,50 h	39,00			19,50
+	49190910	Sustituir Condensador a/c completo					
C	49190910	Sustituir Condensador a/c completo					
- T1	49190910	Sustituir Condensador a/c completo	0,30 h	39,00			11,70
NI	49094311	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
- T1	62140910	Sustituir Envolvente radiador	0,20 h	39,00			7,80
I	52050210	Desmontar y montar Faro iz					
I	52050210	Desmontar y montar Faro dr					
I	62140210	Desmontar y montar Envolvente radiador					
I	70790910EM	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl					
I	EM14300	Desmontar y montar Canalizador radiador					
I	EM1430L	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador iz radiador					
I	EM1430R	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador dr radiador					
✓ T2	GtT564564	Sustituir Varios	0,00 h	39,00			0,00
✓ T2	GtT5646132	Reparar CUADRAR UNIDAD DELANTERA	2,00 h	39,00			78,00
✓ T2	GtT62000	Verificar Diagnosis	1,20 h	39,00			46,80
T1	43010910	Sustituir Tablero instrumentos	4,30 h	39,00			167,70
I	43010210	Desmontar y montar Tablero instrumentos					
I	43020910	Desmontar y montar Embellecedor tablero					
I	43030210	Desmontar y montar Guanterá					
I	43100210	Desmontar y montar Consola central					
I	43200910	Desmontar y montar Cuadro instrumentos					
I	43700910	Desmontar y montar Portaobjetos inf tablero					
I	53840210	Desmontar y montar Autorradio					
I	EM572AL	Desmontar y montar Embellecedor iz tablero					
I	EM572AR	Desmontar y montar Embellecedor dr tablero					
T1	90420910	Sustituir Cinturón dl dr	0,50 h	39,00			19,50
I	90680910	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr					
I	906A0910	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
T1	90420910	Sustituir Cinturón dl iz	0,50 h	39,00			19,50
I	90680910	Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz					
I	906A0910	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					
T1	90440910	Sustituir Cinturón tr dr	0,50 h	39,00			19,50
I	90500910	Desmontar y montar Bandeja tr					
I	907R0910	Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr					
- T1	90440910	Sustituir Cinturón tr iz	0,20 h	39,00			7,80
I	907S0910	Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz					
T1	90450910	Sustituir Cinturón tr cent	0,80 h	39,00			31,20
I	89090210EM	Desmontar y montar Asiento tr					
I	89090210EM	Desmontar y montar Respaldo tr dr					

Nº Valoración	Marca - Modelo
Fecha Alta	CUM
F.Cálculo/Modif.	Matrícula
Código Usuario	VIN

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	MANO DE OBRA DE PINTURA						
🚩 T2 🍪	GtP7101R	Pintar Aleta dl dr	1,50 h	39,00			58,50
🚩 T2 🍪	GtP7101L	Pintar Aleta dl iz	1,50 h	39,00			58,50
🚩 T2 🍪	GtP7021R	Pintar Bisagra dr capó dl	0,20 h	39,00			7,80
🚩 T2 🍪	GtP7021L	Pintar Bisagra iz capó dl	0,20 h	39,00			7,80
🚩 T2 🍪	GtP70010	Pintar Capó dl	1,80 h	39,00			70,20
🚩 T2 🍪	GtP69530	Pintar Tapa rejilla paragolpes dl	0,40 h	39,00			15,60
🚩 T2 🍪	GtP69080	Pintar Paragolpes dl (zona sup)	1,60 h	39,00			62,40
	MATERIALES DE PINTURA						
🚩	GtP7101R	Pintar Aleta dl dr	1,00	36,00			36,00
🚩	GtP7101L	Pintar Aleta dl iz	1,00	36,00			36,00
🚩	GtP7021R	Pintar Bisagra dr capó dl	1,00	8,00			8,00
🚩	GtP7021L	Pintar Bisagra iz capó dl	1,00	8,00			8,00
🚩	GtP70010	Pintar Capó dl	1,00	40,00			40,00
🚩	GtP69530	Pintar Tapa rejilla paragolpes dl	1,00	12,00			12,00
🚩	GtP69080	Pintar Paragolpes dl (zona sup)	1,00	37,00			37,00

Nº Valoración
Fecha Alta
F.Cálculo/Modif.
Código Usuario

Marca - Modelo
CUM
Matrícula
VIN

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/03/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	-90,64 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	9.670,51 €	Subtotal Horas MO	1.579,50 €	Subtotal Horas MO	280,80 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (40,50 h)	1.579,50 €	Subtotal M.O. (7,20 h)	280,80 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.579,50 €	Total mano de obra	280,80 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	9.670,51 €			Subtotal material	177,00 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	9.670,51 €			Total del material	177,00 €
				Total sin descuentos	457,80 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	457,80 €
Sistema de pintura: Manual					
Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	9.670,51 €	Dto. sobre el total (10,00%)	1.170,78 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.579,50 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	457,80 €	Base del impuesto	10.537,03 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	11.707,81 €	IVA (21%)	2.212,78 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	12.749,81 €
				Total	12.749,81 €

Recambio certificado Centro Zaragoza (CZ). Precios comunicados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada
± Aproximada I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por